MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · (11) 3356.7085

reitoria@ufabc.edu.br

PORTARIA DA REITORIA Nº 1, DE 3 DE JANEIRO DE 2018.

Altera a presidência da Comissão Eleitoral

responsável pela elaboração da lista tríplice para

reitor e vice-reitor da UFABC, instituída pela Portaria

da Reitoria nº. 251/2017.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

(UFABC), nomeado por Decreto da Presidência da República de 31 de janeiro de 2014,

publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 01, de 03 de fevereiro de 2014, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Dispensar, a pedido, a servidora técnico-administrativa Clarissa de Franco

da presidência da Comissão Eleitoral responsável pela condução do processo eleitoral para os

cargos de reitor e vice-reitor, instituída pela Portaria da Reitoria nº. 251, de 6 de julho de 2017,

publicada no Boletim de Serviço da UFABC nº. 664, de 7 de julho de 2017, página 18.

Art. 2º  Designar o servidor técnico-administrativo Silas Araújo Leite de Oliveira

para a presidência da referida Comissão.

 Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

Klaus Werner Capelle

Reitor

Boletim de Serviço nº 712 - 5 de janeiro de 2018 Página 6